РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

25 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ №150/22

25 марта 2022 г.        с. Новоселовка

О внесении изменений в решение Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2014 № 25.1/14 «Об
утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании Новоселовское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым» (в редакции решения от Новоселовского сельского совета

24.12.2021 № 132/21)

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым

от 31 января 2022 года, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Крым

от 06.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,

руководствуясь Уставом Новоселовского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым, Новоселовский сельский совет Симферопольского района

Республики Крым,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 4 сессии I созыва Новоселовского сельского совета от

24.12.2014 г. № 25.1/14 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Новоселовское сельское поселении

Симферопольского района Республики Крым» (в редакции решения Новоселовского

сельского совета от 24.12.2021 № 132/21) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 статьи 11 Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым (далее- Положение) подпунктом 9.1.

следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства – участника

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым

иностранный гражданин имеет право находится на муниципальной службе, в день

когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти

рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314688/b004fed0b70d0f223e4a81f8ad6cd92af90a7e3b/#dst100015

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин

имеет право находиться на муниципальной службе;».

1.2. Пункт 9 части 1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)

о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства – участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

находится на муниципальной службе, в день когда муниципальному служащему

стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения

гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного

государства – участника международного договора Российской Федерации, в

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на

муниципальной службе;».

1.3. Подпункты 6,7, пункта 1 статьи 12 Положения изложить в следующей

редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства – участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет

право находится на муниципальной службе;

7) наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации.».

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационном

стенде администрации Новоселовского сельского поселения по адресу: Республика

Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

Председатель

Новоселовского сельского совета

глава администрации Новоселовского

сельского поселения         Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/